




DIRECTORS' REPORT 

I 

I Ydur Dkctois present their Annual ~eport'to~ethcr with the Audited ~ccdunts far the year ended 316 
, , March, 2012. 

- '* 

. Financial Results; !Xi% 

Profit / (Loss) for the year ' 

Balance b/f f?om prcvious .year 
Bahnce arrid to Bdance Shed 

~ t c s :  

Shri Balaji G. Bhstliproln ntitc;: 3y mtation and Wig dime of% himself for raappoititment 
I 

, . Dictors' Res~onsibilitv Statement: 
. .. The U i r s  hereby confirm: 

1. That in the prepamtion of the Annual Accounts the applicable accounting stand& have been 
followed alongwith proper explanations relating to material departures, if any. 

2. h a t  the Dmtors have selected such accounting policies and applied them consistently and made 
judgements & esthaks that are reasonable & prudent so as to give a true & fair view of the state of 
affairs of the Company at the end of financial yar  and of the pmEfloss of the Company ror that 
period. 

3. That the d i i m  have Uiken proper & sufiicient care for the maintenance of adequate accountiag 
records as per the provisions of this act for sa$egmrd'ig the assets of the Company & for preventing 
8t detecting fraud ad other irregularities, 

4. mat the Directors have prtpared the Annual A m t s  on a going concern basis. 

r .. p&rtict~lars ofErn~lovets. Conservation of Enem etc, 

Tlre particuh regatding above requirement under section 217 of the' Companies Act, 1356 are not 
-, U applicableitnd hen= not fiunished. 

. . 

Co~zdiaracc Certificate : ' . 
\ ( - ,  , . 

A Copy of Secretarial Compliance Certificate for financial year ended 3 1.03.20 12 Is attached herewith. 
I ,: 

Auditors' Remrt; 
, The relevant notes on a&&ts, which fom part of the itcdounts, arc self-explanatory. 

Auditors; 

Ws J. Mandala Co., Chatted Accountants, retires at the forthcoming Annual General Meeting and are 
willing tc~ continue in ihe office. ''Re Board recammends their re-appointment. 

Dated: 30' August, 20 12' 

'A 
For and on behalf oithe Beard 

<-. BXhMHANSARlA. 
C I  A. LOYALKA 

Directors 





8. The Coinpany has mt given aity loans or advances to its ~iiactdt  or Persons or firms 
or companies ref& in the Section 295 of the Act. 

9. The ~ o r n ~ a n ~ '  has not entered into any contracts falling within the purview of 
Section 297 of the Act. 

10. The Company has not entered any contract or arrangements fdling under the 
provisions of Section 297 and. Section 299 of the Act and no entries wete required to 
be entered into the registered under Section 301 of the Act. 

PI. The Company is not required to obtain approvals from the Board o f  Directors, 
members and previous approval of the Central Government pursuant to Section 3 14 of 
the Act. 

12. The Company has not issued any duplicate share certificates during &a financial year. 

13. The Company has: 
a) delivered all the certificates on lodgement thereof for transfer/transmission or 

any other purpose in accordance with the provisions ofthe Act. 
b) Not declared any dividend during the fi~mcial year under review. 
c) There are no amounts standing in unpaid dividend account, application money 

due for refund, mdured deposits, matured debentures and the interest accrued 
thereon which have remained uncldmed or unpaid for a period of seven years 
to Investor Education and Protmiion Fund. 

d) duly complied with the requirements of section 21 7 of the Act. 

14. The Board of Directors of the company is duly constituted. However there was no 
appointment of AdditionaVAlternate Dinctor(s) and resignation of Director(s) during 
the financial year under review. 

IS. The Company bs not appointed Managing DirectorlWhole Time DirectorManager 
during the financial year. 

16. The Company has not appointed sole-selling agent during the financial year. 

17. The Company was not nquirtd to obtain any approval fmm either the Central 
Government, Company Law Board, Regional Director, Registrar or from any other 
authority during the financial year. 

18. The dimtors have disclosed their interest in other companies concerns to the Board 
of Directors puc~ue?t to the prwisions of tkc Act and the rules made thereunder. 

19. The Company h a s  not issued any shares debentures or other securities during the 
fin=c!a_! yew. . . . . 

20. The Company has not bought back any sham during the, finailcia1 year, . , 

21. The Company kas not redeemed preference shates I debentures during the financial i 
I year. 



22. The Company was not requited to keep in abeyance rights to dividend, rights S'hares 
and bonus shares pending regimation of shares m compliance with the provisions of 
the Act. . . 

23. The Company has not invited nor has accepted any deposit from public. 

24. The Company has not made any borrowings during the fihanciat year under review. 

25. The Company has not made loans and investments, or given gutvantec3 or provided 
seccrities to other bodies corporate. . . 

. . 

26. The Company has not altcred the provisions of the memorandum with respect to 
situation of the Company's registered office fiom one state to another during the year. 

27. The Campany has not altezd the provisions of memorandum with respect to objects 
of the company during the year. 

28. Tfie Company has not altered the ptovisions of memorandum with respect to name of 
the Company during the year. 

29. ?SG C~inpany has not altered the provisions of memorandum with respect to increase 
of Authorised Share Capital ef the company during the year. 

30. The Company has not altered its Articles of Association during the fmancial year. 

3 1. There were no prosecutions initiated against or show cause notices received by the 
company during the financial year for offences under the Act. 

32. The Coiilpany has not received any money as security fiom its employees during the 
financial year. 

33. The company has deducted and deposited contribution towards Provident Fund with 
appropriate authorities during the financial year. However, the provision of section 
418 of  the Act is not applicable to tfie Company. 

Date: AUG 

For &harya S. K. & Associates 
Company Secretaries , 



C o m m  has maintaiird following Recelstersuder the Cammi& Act. 1956 

1. Register of Investment 
.2. Register of Members 
3. Minutes of General Meeting & Board of Directors Meeting 
4. Books of Accounts 
5. Register of Contract in which Director are interested 
6. Register of Director's Managing Directors/Manager/Secretary 
7. Register of Director's Shareholding 
8. Register of Transfer 

I 

. . jiNNEXUREB i I 

Fbrms and Returns as filed by the company with the ~e~istnu'.of ~ornpnies,  Regiona! 
' 

Director, Central Government or other authorities during the finarlcial year ending on 
31/03/2011. 

' Serial 
No. 

- 
1. 

2. 

3. 

If delay in 
filling 

whether 
additional 
fees paid 
YesMo 

NO 

NO 

NO 

Form No. / 
Return 

Form 23AC 
& 23ACA 
Fonn 20B 

Form 66 

Filed UIS 

UIS 220 

U/S 1 59 

U/S 383A 

Document 
Date 

3 1.03201 1 

30.09.201 1 

31.03.201 1 

Filling Date 

30.10201 1 

12.1 1 201 1 

29.10.201 1 

Whether Filed 
within 

prescribed 
time YesMo 

YES 

YES 

YES 



J. Mb%QAL & CO. 7.8, lake Avenue 
CM-D A C C O U M T ~ S  KOLKATA - 700 026 

AUDITORS REPORT TO THE SHAREHOLDERS 

FRASER &'COMPANY LIMITED 

1. We have audited the attached Balance Sheet d FMSER & COMPANY LIMITED as at 31" 
March, 2012 signed by us under reference to #is report and the relative Profit and Loss 
Account for the year ended on that date annexed hereto. These financial statements are the 
responsibility of the Compgny's management. Our responsibility is to express sn opinion on 
these financial stbiements based on our audit 

2. We have conducted our audit in accordance with auditing sta~dards generally accepted in 
India. These standards require that we plan and perform ihe audit to obtain reasonable 
assurance about whether the financial statements are free of material misstatement, An audit 
includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosure In the 
financial statements. An audit also indudes assessing the accounting principles used and 
significant estimates made by management, as well as evaluating the cverall financial 
statement presentaffon. We belleve that our audit provides a reasonable basts for our 
opinion. 

3. As required by the Companies (Auditors Repofi) order 2003 as amended by the company 
(Auditors Report) (Amendment) order, 2004 issued by the Government of India in terms of 
Secb'on 227(4A) of the Cornpanles Act, 1956. We enclosed In the annexure a statement on 
the matters specified in paragraph 4 and 5 of the said order. 

I 4. ~ u h e r  to our comments in the annexure referred to above, we report that, 

a. We have obtained all'the information and explanations whlh to the best bf our knowledge 
and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b. In our opinion proper books o f  account as required by law have been kept by the 
company so far as appears from our examination of those books. 

. . 

c. The Balance Sheet and Profit and Loss Account dealt with by this report are in agreement 
with the books of accouni. 

d. In our opinion, the Balance Sheet and Profit & Loss account dealt with by this report 
comply with the esscc~t'ng standti;b rsfsrd to On section 2'1 -i iS@j of i'ne C~mpanles Act 





:. ' J. MANDAL & CO. 

. . 

A ~ ~ R E  OF THE AUDITORS ~ e p 6 ~ ~ .  . 

(Refermi to In ~ a r a a r a ~ h  3 of.our reoort of even date) 

1. 
a) The Company has maintained records showing full particulars including quantitative 

details and situaUon of its.fixed assets. . . 

b) According to the information and explanations given to us, the fixed assets have been 
physically verlfied by the Management during the year, and no material discrepancies where 
noticed on such verifications with books records. 

I 
I c) According toithe information and explanations given to us, the company has not disposed off 

substantial part of Fixed Assets during the year. 

2. ~kording to the infomafion and expfanatlons given to us by the company, that there are no 
I stock of Raw Materfals, Stores and Spares parts and finished goods possessed by the 

company and therefore paragraph 4(2) of the order are not applicable. 

3. The Company has neither granted nor taken any loans, seared or unsecured to I from 
companies firms or ~fhat pai%s covered !ri the registered main?ained under section 301 of the 
companies Act.1956 as such clauses (b) (c) (d) (fj (g) of the paragraph 4 are not applicable. 

4. In our opinion and according to the information and explanation given to us thera are an 
adequate internal m t m l  procedures commensurate with the size of the company and nature 
of its business. No weakness have been n08ced during the year under audit 

5. According to the information and explanatiohs given to us the company has not entered into 
any trinsactions that need to be entered into a register in pursuance of section 301 of the 
companies Act, 1956 and therefore 5(b) of the order is not applicable. 

I 6. The Company has not accepted any depuslt from the'piblic within the meaning section 58A & 
58AA and other relevant proviskn of the companies Act, 1956. 

7. The Company has an internal Audit system commensurate with its. slze and nature of its 
hsiness. 

8. As informed to US by the company the maintenance of cost records has not been prescribed by 
the Central Government of India under section 209(i)(d) of the company Act, 1956. 



Continuation Sheet ? 

9. 
a)  The company has generally been &tar In depositing Provided Fund dues during the year 

Htlth appropriate Authoritv The Employee state Insurance Act is not appllcable to this 
company. 

b) According to information and explanations given to u9, and the books and records examined by 
us there are no undisputed amounts payable in respect of Income Tax, Sales Tax, Customs 
Duty and Excise Duty and other statutory dues Outstanding as at 3d5' March, 2012, for a period 
exceeding six months from the date they became payable. 

10. The company has accumulated losses as at 31H March, 2012 and it'has incurred cash losses 
ir! the financial year ended on ihat date or ir! Vw Immediately preceding financial year. 

1 1. The Company has no secured ! Un~ecureci loans so the relative reporting requirement are not 
applicable. 

12.The oampaily has not granted any loans and Advances on the basis of security by way of ? . 
pledge of shares, debenture and athersecurities. 

13. Since the company is not a chit Fund IIdldhli Mafual lBenefit Fundl society, the relative reporting i 
requirements are not applicable. 

I 

14.Since the company Is not dealing or trading In shares, securities, debentures or other I 

investment, the relative reporting requirements are not applicable. I 

15. In our opinion and according to the infdrmation and explanations given to us, the Company has 
not given Guarantees for loan taken by others from Bank or financial institution during the year. I 

! 

16. The company has not applied for term loan and therefbre paragraph 4(16) of the order is not 
applicable. 

17. On the basis of overall examination of the Balance Sheet of the Company, in our opinion and 
I 
d 

according to, the information and explanations given to us, there are no funds raised on a short 
\L terms basis which have been used for tong term Investment and vice versa. 

I 

18. The Company has not made any preferential allotment of shares to parties and companies 
i 

covered in the register mafntalned under section 301 of the Act during the year and therefore 
paragraph 4(180) of the order is not applicable. ! 





-1 ' . . . F W E R  AND COMPANY UM-D 

)N;FI ~ s a t ~ l s t  1 ( ~ s a t 3 1 n t  
March, 2012 March, 2011 

11. EQ- AND U A B I W E S  1 I I 
(1) Sbsmholdsr'. Funds 
(a) Share Capital 
(b) Reserves and Surplus 

(2) curmnt Uabllitlats 
(a) Other current llablllt~es 
(b) Short-term pffivislons 

ILAsdQtls 
(I)  on-cumt aueb 
(a) Rx€?d assets 

(I) fanglble assets 
(b) Non-qmnt investments 

(2) Currsnt assets 
(a) Cash and cash equivalents 
(b) Short-term loans and advances 

For  J.#ANDAL (k CO. 

For gdd on behalf of,ths.~oard d Dlrectorr 
(P.De Sllrcnr) 
Partner 

M. No. 008151 
DlreCkOr 

Place : Kolkata ' 

t .  L ~ a t e  : The 30th Day of Auqust. 2012 f 



I . / , .  F W E R  AND COMPANY LIMITED 

1.. 

P R O M  AND LOSS =ATEMEM PORTHE YlhR ENDED 3lST MARCH, 2012 

Year ended Year ended 
PartkuIarr 'Ote ~1st: March, 31st March, 

2012 2 0 2 1  

I I Revenue from operations 
Other Income 

PuK~~s€!  of Stock-in-Trade - 84,957,305 
Employee beneflt expense 12 4,758,996 4,958,905 
Depredation and amortlzatlon expense 6,326 5,903 
Other expenses 13 849,151 855,890, 

Total Expenses 5,614,473 90,778,003 

Profit before exceptfonal and extraordifiary items and tax (5,579,673) (5,110,010; 

Exceptional Items I - 
. IProfit before extraedbary Items and tax I 1 (~,579,~311 (~,iio,oio~ 

' l ~ m ~ t  before tax 

Tax expense: 
(1) Current tax 
(2 )  DeferTed tax 

I?rofit(bss) fmm the perid from c~ntiauing 6peratlons 

(~mfi~(Loss) hom dlsonntinulng operations . 

expense of dlrmunting~operatlons 

I I~lot'it/(~oss] from Discontlnulng operations I I - I I 

1 .  Earning per equity share: 
. . (1) Basic (5.96) (5.46: 

2) Diluted . . (5.96) (5.46) 
Th!scherluia referred to above form an lntegial part of the Profit &,Loss Account 

1' I In terms of our amched r e w  of even date 

For and on behalf of %he Board ef Directors 

k * 
Rrm Renlstratlon No.302100E Director Dlrsctor 

I Place : ~oikata 
Date : The 30th.Day of AusUst. 2012 



FRASER & COMPANY IIMITED 
I 

MOflE NO. 1 

l.2. ACCOUNTING CONCEPI 

The financial statements are prepared under the historical cost convention and on an accrual 
basis in accordance with all applicable ackounting principles and are in cornpnance wiih 
mandatory accounting standards as specified in the Companies (Accounting Standards) Rules, 
2006 issued by the Central Government. 

1.2. FIXED ASSETS 

Fixed Assets are stated at their origlnal cost including other expenses related t o  acquisition and 
installation. 

Depreciation on all assets is provided on written Down Value method applying the rates of 
schedule XIV (as amended ) o f  the CdmpanleS Act,1956. 

Long-term Investments are valued'at cost less provision for diminution, other than temporary, 
if any. 

1.5. RECOGNmON OF JNCOME AND EXPENDITURE 

Items of Income and expendittire aie ac&unted for on accrual basis exce~t Gratuity which is 
. . 

accounted on cash basis. 

Fr'crvisism for Income Tax is made on taxable income for the year at current rates. Current tax 
represents the amount o f  Income tax payable In respect of taxable Income for the year. 
Deferred tax represents the effect of timing difference between taxable income and accounting 
income for the year that originate In one period and are capable o f  reversal in one or more 
subsequent years. 
The deferred tax asset Is recognized and carried forward only to the extent if there is a 
reasonable certai~ty that the assets will be realized In future. However where there is 



unabsorbed depreciation or carried forward business loss under taxation law$, deferred tax 
assets are recognized only If there is a virtual certainty with supporting evldences of  reallzatlon 
of the assets. 

1.7 PROVISIONS,CONTINGENT UABILITIES, AND CONTINGENT ASSW 

Provisions involving substantial degree of enimatlon in measurement are recognized when 
there is a present obligation as a result of past events and it is probable that there will be an 
outflow of resources. 
Contingent liabilities are not recognized but are disclbsed in the notes. Contingent Assets are 
neither recognized nor drsdosed In the fihanclal statements. 

1.8 USE OF ESTIMATES 

The preparation of financial statements require management to make estimates and 
assumptions that affect the reported amount of assets and liabilities, and disclosures related to 
contingent liabflitles and assets as at the balance sheet date, and the reported amount of 
income and expensec during the year. Actual results could differ from those estimates. 

Certain debit / credit balances have been set-off depending on their slmilar nature. 

The revised Schedule VI has become effective from 1st April, 2011 for the preparation of 
financial statements. This has significantly Impacted the disclosure and presentatlon made in 
the financial statements. Previous year's figures have been regrouped / reclassified wherever 
necessary to correspond with the current year's classlficatlun/dlsclosure. 
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- 
2 
r 

\ - 

Parttculars 

NOW MO.1Q - 
Sale 

l!BmAQu 
QmLhame 
Rent 

I!amuaa 
!amlQ- 
Salaries,wages,bonus and allowance 
Conmbutlon to pmvident and other funds 
Staff welfare expense 
'd R 5 Compensation 
Gratuity 

lYcmxuz 
Motor car expenses 
Professional tax 
Post & Telegram 
Stationery & Prlnting 
Rent 
Travelling Expenses 
Legal Charge 
Telephone Charge 
PaymenET to auditor 

As auditor for statutory audit 

Fees & Subscrlptl~n 
Bank Charges 
flllng Fees 
General bpenms 

Tatai 

. .a &BASER AM19 CQMPANY UMITSB 
. - 

1 
For the year 
ended 3lst 
March, 2012 

Rs. 

- -- - 

34,800 

34.800 

2,374,723 
682,330 
861,385 
700,000 
440,558 

. 4,758,996 

4,320 
2,500 

155 
18,662 
24,000 

571,057 
139,470 

4,115 

1,124 

I 

For the year 
ended 31st 
March, 2011 

Rs. 

85,633,193 

85,633,193- 

34,800 

34.800 

1,589,559 
734,222 
850,737 

1,124,739 
659,648 

4,958,905 - 

31,447 
2,500 
. - 

27,503 
24,000 

615,053 
137,362 

333 

1,103 

- 
73,E 1 1,269 
1,500 1,500 
7,759 I 13.820 

349,151 1 855,890 


